

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
W DĘBNICY KASZUBSKIEJ W 2019 ROKU

Nowy rok 2019 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej rozpoczął się tradycyjnie już organizacją kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dla GOK finał w 2019 roku był po raz kolejny rekordowy. GOK jak zwykle zorganizował sztab WOŚP i zajął się logistyczną częścią zbiórki z rekrutacją wolontariuszy, zbiórką gadżetów na aukcje i koło fortuny oraz organizacją stoisk podczas finału. W organizację finału włączyli się wolontariusze ze szkolnego koła wolontariatu z Dębnicy Kaszubskiej, strażacy oraz mieszkańcy. Podczas kwesty na terenie gminy oraz w dniu finału w sali gimnastycznej przy czerwonej szkole do „wośpowych” puszek trafiła łącznie kwota 16.158,39 zł; 120,20 funtów i 25,41 euro. GOK, jako organizatora finału cieszy fakt, że z roku na rok daje się zauważyć coraz większe zaangażowanie mieszkańców gminy, przedsiębiorców, wolontariuszy, czy strażaków. Podczas 26 finału WOŚP w Dębnicy Kaszubskiej nie zabrakło atrakcji. W części artystycznej zaprezentowali się uczestnicy zajęć prowadzonych w GOK: gitarzyści, grający na instrumentach klawiszowych, uczestnicy zajęć tanecznych i wokalnych. Działający przy GOK Teatr ŻE HO HO zaprezentował swoją wersję „ZOO” Jana Brzechwy. Podczas finału odbyły się pokazy pierwszej pomocy zaprezentowane przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z OSP w Dębnicy Kaszubskiej. Młodzi strażacy odtanńczyli również energetyzującą zumbę. W czasie aukcji, oprócz gadżetów ze sztabu WOŚP licytowano rękodzieło wytwarzane w pracowniach GOK, vochery podarunkowe od: salonów kosmetycznych Estetica i Shine, Krainy Włosów, Pizzerii Napoli, Restauracji u Gospodarza, Kajaków u Mariana, PKS Słupsk i Parku Wodnego w Redzikowie. Do tego firmowy zestaw narciarski i pyszny tort okolicznościowy z Piekarni Domin. Szczytny cel można było również wspomóc kręcąc kołem fortuny lub kupując napoje, bułkę ze śledziem, czy żurek w „Kawiarence pod Serduszkim”. Dębnicki finał WOŚP zakończył się „Światelkiem do nieba”, podczas którego wypuszczonych zostało 100 lampionów. Ten podniebny spektakl zakończył kolejną udaną imprezę organizowaną pod szyldem GOK. W styczniu wydany został 19 nr gazety „Więści Gminne”.

W czasie ferii zimowych zorganizowano dwa turnusy półkolonii wyjazdowych. Ta forma wypoczynku wprowadzona w ubiegłym roku ze względu na swą atrakcyjność przypadła do gustu zarówno dzieciom jak i rodzicom. Rodzice mogli zapisać dzieci na wybrane terminy 11-15.02 i 18-22.02. Zajęcia każdego dnia obfitowały w atrakcje. W tym

roku dzieci wyjeżdżały do Parku Trampolin, Multikina, Zoo Egzotycznego, na lodowisko i do Kręgielni. W ramach opłaty każdego dzieci odwiedzały również restauracje: Mc'Donalds, KCF, U Gospodarza i Pizzerię Napoli. Dla dzieci i młodzieży zorganizowano także 7.02. warsztaty walentynkowe w pracowni gipsowej. Wszyscy chętni mogli w tym dniu wykonać personalizowany gipsowy świecznik tealight, by wręczyć go w ramach prezentu z okazji Walentynek.

W marcu nie mogło zabraknąć uroczystych obchodów Gminnego Dnia Kobiet, który z roku na rok przyciąga coraz więcej pań z terenu gminy. W 2019 roku znów padł rekord frekwencji. W dniu swojego święta panie przyjeżdżały do Sali przy czerwonej szkole zarówno transportem zorganizowanym przez gminę, jak i we własnym zakresie. Kusił tegoroczny program pod hasłem „Bella Italia”, zapach śródziemnomorskich ziół i pizzy oraz włoskie przeboje. W sali przy czerwonej szkole 9 marca zebrało się ponad 300 mieszkanek ze wszystkich zakątków gminy Dębница Kaszubska. Dzięki temu było gwarnie jak we włoskiej trattorii. Ten nastrój dodatkowo podkreślił występ pochodzącego z Sycylii Andrea Lattari, który przy wtórze pań zaśpiewał największe muzyczne hity rodem z Italii. Spotkaniu towarzyszyły przysmaki przygotowane przez Pizzerię Napoli, a na deser zaserwowano okolicznościowe torty ufundowane przez sołtysa sołectwa Dębница Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego. Ten fantastyczny wieczór zakończyły wspólne tańce przy muzyce serwowanej przez DJ Maro Team.

15 marca w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się VII Powiatowy Przegląd Teatrzyków Wiejskich „Wiejsztuk”. W tym wydarzeniu wzięli udział młodzi aktorzy z działającego przy GOK Teatru „Ze Ho Ho”. Premierowy spektakl na podstawie twórczości Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego otrzymał wyróżnienie.

W kwietniu wydany został kolejny 20 nr gazety „Wieści Gminne”. W ramach współpracy 17.04 w GOK odbyły się konsultacje dla organizacji pozarządowych z doradcą Fundusz Inicjatyw Obywatelskich dotyczące możliwości pozyskania środków z programu Akumulator Społeczny.

W związku z włamaniem do jednej z bocznych kieszeni sceny w dn. 15 marca i zniszczeniem drzwi przekazano zgłoszenie policji, która zabezpieczyła ślady oraz dokonano zgłoszenia do firmy ubezpieczeniowej w celu wymiany uszkodzonych elementów kieszeni. Sprawa dotycząca szkody została umorzona, ponieważ pomimo przekazania zapisu monitoringu okazał się on nieczytelny i funkcjonariuszom nie udało się ustalić sprawców włamania.

Najważniejszym wydarzeniem kulturalnym pierwszego półrocza 2019 roku była niewątpliwie tegoroczna Majówka z Gwiazdą. W nowej formule było to wyzwanie organizacyjne i logistyczne dla GOKu, jako organizatora imprezy. Majówka miała bowiem charakter festiwalu, a na scenie GOK zaprezentowało się 11 DJ'ów znanych z kluczowych scen klubowych w Polsce. Propozycja tej formy rozpoczęcia sezonu letniego była kierowana przede wszystkim do młodzieży, która w dużej mierze jest adresatem tego rodzaju gatunków muzycznych. Od godz. 19.00 do godz. 4.00 rano nieprzerwanie pod sceną bawiły się setki osób. Tak duże przedsięwzięcie okazało się sukcesem, który odbił się echem nie tylko wśród mieszkańców gminy, ponieważ na „We Love Music Festival” zjechali goście m. in. z województwa zachodniopomorskiego i Trójmiasta. Na scenie zagrali: I.Got.U, DNF, Twisterz, Matthew Hill, Zabor, Mattski, Matee S, Cute Poison, Adam Exlide i DJ Steed. Najbardziej cieszy fakt, że podczas imprezy nie było sytuacji niebezpiecznych, w których musiałyby wyraźnie interweniować służby porządkowe, a uczestnicy stosowali się do zasad obowiązującego podczas wydarzenia regulaminu.

Po raz kolejny GOK zaprosił również najmłodszych mieszkańców na Gminny Dzień Dziecka. Spotkanie odbyło się 1 czerwca o godz. 11.00 na stadionie w Dębnicy Kaszubskiej. Tegoroczna impreza zorganizowana została w cyrkowym klimacie. Dla dzieci i ich opiekunów spoza Dębnicy Kaszubskiej zapewniony został bezpłatny transport. Podczas tego wydarzenia najmłodszy mogli korzystać ze specjalnie dla nich przygotowanych atrakcji i animacji. Dla wszystkich dzieci przygotowany został również bezpłatny poczęstunek – wata cukrowa, popcorn oraz lody (wniosek złożony do Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzyskał akceptację i dofinansowanie w kwocie 500 zł) i napoje (wniosek złożony do Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzyskał akceptację i dofinansowanie w kwocie 500 zł).

Pracownicy GOK wzięli również czynny udział w organizacji obchodów 30 rocznicy pierwszych prawie wolnych wyborów w powojennej Polsce, która przypadała 4 czerwca i została zorganizowana w Sali przy czerwonej szkole.

5 czerwca Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej ogłosił nabór na zajęcia wakacyjne organizowane w terminach: 01 – 05 lipca; 08 – 12 lipca; 29 lipca – 02 sierpnia; 05 – 09 sierpnia. Tygodniowe turnusy odbywać się będą w formie atrakcyjnych wyjazdów do: Megalandi w Ustce, Parku Dinozaurów w Łebie, Wioski Hobbitów w Sierakowie Sławieńskim, Kręgielni w Redzikowie i Multikina w Słupsku. Są to zajęcia odpłatne, a ich koszt to 200 zł/ tydzień. W ramach opłaty oprócz przejazdu i biletów wstępu maja również zapewniony ciepły posiłek każdego dnia. Półkolonie zostały zgłoszone do Kuratorium

Oświaty w Słupsku i tym samym są widoczne w bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej. Pracownicy w celu poprowadzenia zajęć przeszli obowiązkowe szkolenia i uzyskali certyfikaty MEN oraz badania pod kątem sanitarno – epidemiologicznym zgodnie z wytycznymi ustawy. W dniu 7 czerwca zamknięto również i przygotowano do druku kolejny 21 nr gazety gminnej ukazującej się nakładem 3200 egzemplarzy.

Pracownicy GOK włączyli się również w organizację i przygotowanie pierwszej Gali Najlepszych Uczniów gminy Dębica Kaszubska, na którą zaproszeni zostali najlepsi uczniowie szkół gminnych, którym przyznano stypendia Wójta Gminy Dębica Kaszubska. Uroczystość zorganizowano w sali przy czerwonej szkole 19 czerwca.

W pierwszym półroczu 2019 roku do końca maja realizowano program zajęć dodatkowych o różnym charakterze (artystyczne, językowe, sportowe), w których cotygodniowo brało udział około 250 osób (dzieci, młodzieży i dorosłych). Dodatkowo prowadzono również cotygodniowe zajęcia w pracowni gipsowej i pracowni ceramicznej.

W GOK działał w 2019 roku Klub Seniora, w którym spotykają się seniorzy w ramach zajęć wokalnych. W 2019 seniorzy wzięli udział w 3 przeglądach i festiwalach organizowanych na terenie powiatu słupskiego oraz występowali podczas uroczystości gminnych. Dodatkowo pracownia muzyczna GOK była udostępniana dwóm zespołom muzycznym.

W lipcu rozpoczęły się „Wakacje na wyjeździe”. W dniu uruchomienia I turnusu, GOK przeszedł kontrolę Sanepidu w związku z organizacją wypoczynku. Kontrola odbyła się bez zastrzeżeń.

W sierpniu ruszyły zapisy na zajęcia dodatkowe. Oprócz kontynuowania grup językowych, instrumentalnych, teatralnych, sportowych, tanecznych i plastycznych. Utworzone zostały również nowe grupy dla młodszych uczestników. Oprócz zajęć organizowanych w GOK na zgłoszenia sołtysów (pod warunkiem zebrania regulaminowej liczby uczestników) organizowane są również zajęcia na świetlicach wiejskich w Motarzynie (taneczne) i w Budowie (język angielski). W ofercie dla dorosłych oprócz zajęć językowych i gry na instrumentach pojawił się również taniec towarzyski. Ta opcja cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Zajęcia są prowadzone zarówno w budynku głównym GOK, jak i Sali przy czerwonej szkole. Tam oprócz zajęć harmonogramowych sala udostępniana jest także nieodpłatnie klubom sportowym.

Gminne Święto Plonów 2019 zorganizowane zostało na bocznym boisku przy stadionie w Dębicy Kaszubskiej 14 września. Uroczystości rozpoczęła msza święta odprawiona w intencji rolników z terenu gminy. Podczas części oficjalnej rolnicy z poszczególnych sołectw

otrzymali listy gratulacyjne od wójt gminy Dębica Kaszubska Iwony Warkockiej oraz upominki. Blok artystyczny rozpoczął się tanecznie. Na dożynkowej scenie zabrzmiało kilka gatunków muzycznych – od rocka, przez country, folk w wydaniu tradycyjnym i popowym, aż po popularną muzykę rozrywkową. Na scenie po części oficjalnej pojawili się: dębniccy seniorzy, Zespół Tańca Płas, Tube of Cream, Drink Bar, grupa Dallas Country Fajters, InoRos, a po zaplanowanych koncertach uczestnicy mieli jeszcze okazję do zabawy z DJ'em. Tradycyjnie podczas dożynek zorganizowana została loteria fantowa. Dochód z loterii 2019 stanowił dofinansowanie zakupu nowych nasadzeń z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu gminy Dębica Kaszubska. Uczestnikiem loterii, na warunkach określonych w regulaminie, mogła być osoba pełnoletnia, jak również osoba poniżej 18 roku życia, która po odbiór nagrody zgłosiła się z pełnoletnim opiekunem. Nagrodami w loterii był sprzęt AGD, a nagrodą główną rower dziecięcy. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez sponsorów. Gminne Święto Plonów jest największym wydarzeniem w gminie. Jego przygotowanie wymaga dużo wcześniejszej pracy logistycznej, która zakłada współpracę nie tylko z menagerami zespołów, ale również firmami cateringowymi, ochroniarskimi, stacją pogotowia, firmą nagłaśniającą i oświetleniową, hotelami, a także wynajęciem sceny, zabezpieczeniem energii elektrycznej i przenośnych toalet. Wcześniejsza organizacja przekłada się w konsekwencji na to, że impreza odbywa się płynnie i bez niepotrzebnych niespodzianek, które mogłyby rzutować na jej odbiór przez uczestników. GOK poszukiwał również w tym czasie instruktorów na świetlice w Motarzynie i Budowie. 27 września do druku oddano 22 nr gazety „Wieści Gminne”

Październik stanął pod znakiem rozpoczęcia zajęć dodatkowych w GOK. Harmonogram został dopasowany przed wszystkim do planu lekcji. Zajęcia dla dorosłych odbywały się w późnych godzinach popołudniowych tak, by nie kolidowały z pracą zawodową. Pod koniec 2019 roku w zajęciach dodatkowych organizowanych przez GOK w ciągu tygodnia brało udział blisko 300 osób. Październik to również miesiąc ważny dla seniorów. To właśnie wtedy organizowany jest już tradycyjny Gminny Bal Seniora. W 2019 roku odbył się 19 października. Seniorzy, po raz kolejny udowodnili, że potrafią się wspaniale bawić, a humor i werwa nich nie opuszczały. Tym razem na balu zabrzmiały dobrze znane szlagiery, a nogi same rwały się do tańca. Kondycji Seniorom mogą pozazdrościć młodsze pokolenia. Podczas tegorocznego balu bawiło się ponad 200 seniorów, którzy przyjechali do stolicy gminy z różnych jej zakątków. Bezpłatny transport został zorganizowany przez Urząd Gminy za pośrednictwem sołtysów, dla wszystkich, którzy chcieli uczestniczyć w tym wydarzeniu.

23 października został zorganizowany we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dębnicy Kaszubskiej „Sąsiedzki wieczór poetycki”. Do sali konferencyjnej GOK zaproszono: Agnieszkę Dul, Marię Jońca, Teresę Ławecką i Bogumiłę Skomoroko. Spotkanie, które cieszyło się dużym zainteresowaniem było okazją do bliższego poznania twórczości artystów z Dębnicy Kaszubskiej, Słupska i okolic. Prezentacji utworów poetyckich towarzyszył również wernisaż obrazów Bogumiły Skomoroko i występ wokalny dębnickich seniorów. Na koniec spotkania goście otrzymali upominki z rąk dyrektora GOK, Anny Pietrzak.

Od początku listopada podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Motarzynie, korzystali z warsztatów organizowanych w pracowniach ceramicznej i gipsowej Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. Co dwa tygodnie uczestnicy warsztatów mają możliwość naprzemiennie poznawać techniki i kolejne etapy pracy z gliną i gipsem. Obie funkcjonujące w GOK pracownie, a zwłaszcza pracownia ceramiczna powstały z myślą o osobach niepełnosprawnych. Odlewanie, szlifowanie, lepienie, czy malowanie przedmiotów powstałych z obu materiałów stwarza możliwości wyrażania swoich uczuć związanych z formą i fakturą zmienianą dłońmi. Dodatkowo praca z gliną daje uczestnikom możliwość rozwijania zmysłu twórczego oraz usprawnia motorykę dłoni i palców. Warsztaty organizowane dla podopiecznych ŚDS to zapowiedź dłuższej współpracy tej instytucji z GOK.

„Teatr ŻE HO HO i Śpiewający Seniorzy na scenie” to tytuł projektu zrealizowanego przez Stowarzyszenie Królestwo Natury, dzięki któremu możliwy był zakup profesjonalnej sceny. Zestaw składa się z podestów scenicznych wraz z całym oprzyrządowaniem tworzący scenę o wymiarach 5m x 6m. Zakup ten umożliwi organizowanie występów grup artystycznych w różnych miejscach, co przyczyni się do poszerzenia oferty kulturalnej na terenie gminy. Promocja projektu miała miejsce 18 listopada w sali przy czerwonej szkole w Dębnicy Kaszubskiej. W przygotowanie promocji projektu włączyli się pracownicy GOK w ramach ich członkostwa w Stowarzyszeniu „Budzimy Kulturę”. Scena jest składowana w Sali przy czerwonej szkole i wykorzystywana do realizacji wydarzeń kulturalnych i gminnych.

19 listopada na stronie www Gminnego Ośrodka Kultury oraz FB GOK zachęciliśmy najmłodszych mieszkańców naszej gminy by po raz kolejny wzięły udział w zabawie „Napisz list do Mikołaja”. W internecie został udostępniony gotowy formularz. W związku z tym, że w 2019 roku nie odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy listy można było wrzucać do specjalnej skrzynki, która czekała w bibliotece w Dębnicy Kaszubskiej. Można było wykorzystać gotowy wzór listu lub stworzyć swój własny. Do 10 grudnia do skrzynki trafiło

łącznie 90 listów od dzieci za całej gminy. Zwieńczeniem zabawy była akcja „Elfy w trasie”, która w 2019 roku została przeprowadzona po raz 3. Tuż przed świętami w dn. 18 i 20 grudnia miał miejsce jej kolejny finał. Przez dwa dni elfy (dyrektor i pracownik promocji GOK) w towarzystwie wójt Iwony Warkockiej pukały do drzwi najmłodszych mieszkańców gminy, by spełniać ich marzenia. Łącznie prezenty trafiły do 26 dzieci z różnych gminnych miejscowości. W tej chwili na realizację przedsięwzięcia niewielkie środki są przeznaczane z budżetu GOK. Organizatorzy już teraz zastanawiają się nad pozyskaniem dodatkowych pieniędzy na ten cel. Być może do kolejnej edycji uda się pozyskać sponsorów. Już dziś wiemy, że na realizację akcji przeznaczony zostanie również dochód z loterii dożynkowej w 2020 r.

5 grudnia do druku oddano 23 nr gazety „Wieści gminne”. Z okazji Mikołajek GOK odwiedzili szóstoklasiści ze szkoły podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej. Spędzili ten dzień bardzo kreatywnie i podczas warsztatów dekorowali świąteczne ozdoby gipsowe. W grudniu ogłoszono również nabór na zajęcia organizowane w czasie ferii zimowych, które w województwie pomorskim przypadają na II połowę stycznia 2020.

Ostatnią planową imprezą była Dębnicka Wigilia, która odbyła się 15 grudnia. To gminne spotkanie mieszkańców na stałe wpisało się już w kalendarz imprez i zawsze wprowadza wszystkich w magiczny nastrój. Dębnicka Wigilia jest okazją do integracji mieszkańców z terenu całej gminy. Każdego roku w ten dzień organizowany jest bezpłatny transport, by wszyscy, którzy chcą uczestniczyć w wigilii mieli taką możliwość. Impreza organizowana w formule gminnej od kilku lat cieszy się dużą aprobatą wśród mieszkańców. Organizatorami wydarzenia jest Gminny Ośrodek Kultury, Gmina Dębница Kaszubska i sołectwo Dębница Kaszubska. W pomoc w organizację wydarzenia zaangażowali się również dyrekcja i pracownicy Przedszkola w Dębnicy Kaszubskiej.

W ramach działań promocyjnych wydano w 2019 roku 5 nr „Wieści Gminnych”. Przygotowywano od strony graficznej i merytorycznej materiały promujące wydarzenia (plakaty, banery, zaproszenia, itp.). Rejestrowano wydarzenia gminne o różnym charakterze (zdjęcia i filmy), które na bieżąco były zamieszczane na fanpagach GOK i Urzędu Gminy na portalu społecznościowym Facebook oraz na stronie internetowej GOK. Zaprojektowano smycze reklamowe dla oraz torbę na ramię promującą GOK i Bibliotekę.

W ramach działalności GOK bez zastrzeżeń funkcjonowała świetlica oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Dębnicy Kaszubskiej i jej filia w Budowie. W ramach środków budżetowych księgozbiory obu placówek uzupełniano o nowości wydawnicze. Złożono również wniosek o dofinansowanie na zakup książek do Biblioteki Narodowej.

W 2019 roku zrealizowano wszystkie zaplanowane założenia organizacyjne oraz przeprowadzono lub włączono się w dodatkowe akcje organizowane na terenie gminy.


DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
w Dębnicy Kaszubskiej
mgr Anna Pietrzak

GMINNY OŚRODEK KULTURY
w Dębnicy Kaszubskiej
76-248 DĘBNICA KASZUBSKA
ul. ks. Antoniego Kani 55, tel. 59 813 12 70
NIP 839 25 82 158; Regon 770957865